INDICAÇÃO 362/2013

A Vereadora que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente viabilize a liberação do
Boulevar da Praça Matriz em horário de casamento.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, com a proibição

do trafego de veículos no Boulevar o acesso a Igreja Matriz em
dias de casamento ficou mais difícil para os noivos, padrinhos e
familiares.

Senhora Prefeita, como os
casamentos acontecem sempre aos sábados à tarde, esse
período é comum à região central ficar intransitável e
praticamente impossível de encontrar vaga para estacionar,
portanto viabilizando o acesso permitirá que esse momento
seja de total alegria e não de frustrações.

 Certa de poder contar com a

colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagionotto

-Vereadora-